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Zarza.dzenie Nr 45.2013
Wojta Gminy Waganiec

z dnia 24 pazdziernika 2013 r.

w sprawie: zasad rozliczeh podatku od towarow i ustug w Gminie Waganiec

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorza.dzie
gminnym (Dz.U. 2013.594 z pozn. zm.), art. 15 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 marca 2004 r.
0 podatku od towarow i ustug (Dz.U. z 2011 r. Nr 177 poz. 1054 z pozn. zm.) oraz
w zwiazku z uchwata. Naczelnego Sa.du Administracyjnego z dnia 24 czerwca 2013 r.
(Sygn. IFSI1/13) zarza.dza si?, co nastepuje:

§ 1. W celu zapewnienia poprawnosci i spojnosci rozliczeh podatku od towarow i ustug
(VAT) w Gminie Waganiec i jej jednostkach budzetowych ustala si? procedury
obowia.zuja,ce w tym zakresie.

§ 2. Procedury okreslone w niniejszym zarza.dzeniu obejmuja. nastepuja.ce gminne
jednostki budzetowe:
1) Gimnazjum w Brudnowie,
2) Gimnazjum w Zbrachlinie,
3) Gminny Osrodek Pomocy Spotecznej w Wagahcu,
4) Przedszkole w Brudnowie,
5) Przedszkole w Zbrachlinie,
6) Szkota Podstawowa w Brudnowie,
7) Szkota Podstawowa w Niszczewach,
8) Szkota Podstawowa w Zbrachlinie,
9) Zespot Obstugi Szkot w Wagahcu.

§ 3.1. Zobowia.zuje sie kierownikow gminnych jednostek budzetowych do nastepuja.cych
czynnosci:
1) dokonanie przegla.du dochodow budzetowych osia.ganych przez jednostke
1 odprowadzanych do budzetu, pod ka.tem opodatkowania podatkiem od towarow i ustug
oraz niepodlegaja.cych opodatkowaniu podatkiem VAT - zgodnie z obowia.zuja.cymi
przepisami,
2) od miesia.ca pazdziernika 2013 r. prowadzenie cza.stkowych ewidencji w zakresie
zakupu i sprzedazy opodatkowanej podatkiem VAT zgodnie z art. 109 ust. 3 ustawy
0 podatku od towarow i ustug,
2. W celu ujednolicenia numeracji prowadzonych cza.stkowych ewidencji zakupu
1 sprzedazy ustala sie w gminnych jednostkach budzetowych nastepuja.cy sposob ich
oznaczenia:
1) nazwa rejestru - rejestr zakupu/rejestr sprzedazy,
2) numer rejestru - Nr ...(kolejny numer)/Gmina Waganiec/ ...(nazwa jednostki),
3) okres ktorego dotyczy - miesia.c/ rok,
4) adres gminnej jednostki budzetowej
5) NIP: 8911553245.
3. Faktury wystawiane przez gminne jednostki budzetowe musza, zawierac wszystkie
elementy, o ktorych mowa w § 4 ust. 1 i § 5 ust. 1 rozporza.dzenia Ministra Finansow
z dnia 28 marca 2011 r. w sprawie zwrotu podatku niektorym podatnikom, wystawiania
faktur, sposobu ich przechowywania oraz listy towarow i ustug, do ktorych nie maja.
zastosowania zwolnienia od podatku od towarow i ustug (Dz.U. z 2011 r. Nr 68 poz. 360
z pozn. zm.).
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Przy czym ustala sie, ze nazwa podmiotu dokonuja.cego transakcji zakupu ba.dz
sprzedazy wpisywana bedzie na fakturach nastepuja.co:
,,Gmina Waganiec, pefna nazwa jednostki budzetowej z adresem, NIP: 8911553245".
4. Sprzedaz i zakup miedzy gminnymi jednostkami budzetowymi beda. rozliczane na
podstawie not ksiegowych.

§ 4. W celu prawidtowego rozliczenia przez Gmin§ Waganiec podatku VAT z Urzedem
Skarbowym zobowia.zuje sie kierownikow gminnych jednostek budzetowych do podjecia
nastepuja.cych dziatah:
1) wyznaczenie osob odpowiedzialnych za prawidtowosc rozliczeh podatku od towarow
i ustug w jednostce stosownie do art. 31 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja
podatkowa (Dz.U.2012.749 z pozn. zm.) i przekazanie tych danych do Referatu
Finansowo-Ksiegowego Urzedu Gminy,
2) wskazanie osob, ktore zostana. upowaznione przez Wojta Gminy do wystawiania faktur
VAT,
3) dostarczanie ewidencji zakupu i sprzedazy do Referatu Finansowo-Ksiegowego
Urzedu Gminy na stanowisko pracownika zajmuja.cego sie rozliczeniem podatku VAT
Gminy Waganiec z Urzedem Skarbowym, w nieprzekraczalnym terminie do 10-tego dnia
kazdego miesia.ca za miesiqc poprzedni. Wraz z ewidencjami nalezy przedtozyc
,,cza.stkowa." deklaracje VAT-7. Ewidencje oraz deklaracja musz^ bye podpisane przez
kierownika jednostki i gtownego ksiegowego,
4) przekazanie obliczonej kwoty podatku VAT, ktora jest wynikiem rozliczenia podatku
przez jednostke, za dany miesia.c do 10-tego dnia nastepnego miesiqca na rachunek
budzetu Gminy Waganiec,
5) dokonanie stosownych zmian w polityce rachunkowosci obowia.zuja.cej w jednostce,
w szczegolnosci w zasadach funkcjonowania kont zwia.zanych z rozliczeniem podatku
VAT.

§ 5. Zobowia.zuje sie kierownikow gminnych jednostek budzetowych, do dokonania
w sposob zgodny z obowia.zuja.cymi przepisami wszelkich czynnosci koniecznych do
wdrozenia wytycznych zawartych w uchwale NSA powotanej na wstepie.
Zobowia.zuje si? ponadto kierownikow gminnych jednostek budzetowych do
przeanalizowania przepisow prawnych w zakresie obowia.zku zainstalowania kas
rejestruja.cych. Informacje wtym zakresie nalezy przekazac Wojtowi Gminy.

§ 6. W celu zapewnienia poprawnosci i jednolitosci rozliczeh podatku VAT w Gminie
Waganiec ustala sie metode bezposredniego rozliczania podatku VAT naliczonego
tj. zgodnie z art. 86 ust. 1 ustawy o podatku od towarow i ustug.

§ 7.1. Agregacja danych zawartych w rejestrach zakupu i sprzedazy podlegaja.cej
opodatkowaniu podatkiem VAT dostarczonych przez gminne jednostki budzetowe oraz
Urza.d Gminy nastepowac bedzie w zbiorczym rejestrze zakupu i sprzedazy w Referacie
Finansowo-Ksiegowym Urzedu Gminy przez pracownika zajmuja.cego sie rozliczaniem
podatku VAT i sporza.dzaniem zbiorczej deklaracji podatkowej dla Gminy Waganiec.
2. Agregacja danych zawartych w rejestrach zakupu i sprzedazy za miesia.c lipiec,
sierpieh i wrzesieh 2013 r. zostanie dokonana w formie korekty deklaracji VAT-7 Gminy
Waganiec po otrzymaniu dokumentacji od podlegtych jednostek. Termin przekazania
dokumentacji przez gminne jednostki organizacyjne do Referatu Finansowo-Ksiegowego
Urzedu Gminy wyznacza si? do dnia 30 listopada 2013 r.
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§ 8. Zarza.dzenie niniejsze nalezy traktowac jako jeden z elementow polityki
rachunkowosci Gminy Waganiec.

§ 9. Zobowia.zuje sie kierownikow gminnych jednostek organizacyjnych do scistego
przestrzegania postanowieh zarza.dzenia oraz uwzglednienia jego zapisow w polityce
rachunkowosci jednostki.

§ 10. Zarza.dzenie wchodzi w zycie z dniem podpisania, z moca. obowia.zuja.ca. od dnia
01 Iipca2013r.

mffr
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